

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตำบลลุ่มลำชี

อำเภอ บ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 63,500,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,726,984 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,180,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,623,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	694,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรีแยกเป็น		
-นายกเทศมนตรี เดือนละ 27,600x12 รวม 331,200 บาท		
-รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 15,150x2x12 รวม 363,320 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี แยกเป็น		
-นายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000x12 รวม 48,000 บาท		
-รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 3,000x2x12 รวม 72,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรีแยกเป็น		
-นายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000x12 รวม 48,000 บาท		
-รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 3,000x2x12 รวม 72,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	198,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี แยกเป็น		
-เลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 9,660x12 รวม 115,920 บาท		
-ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 6,900x12 รวม 82,800 บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลลุ่มลำชี จำนวน 12 อัตรา แยกเป็น		
-ประธานสภาเทศบาล เดือนละ 15,180x12 รวม 182,160 บาท		
-รองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 12,420x12รวม149,040 บาท		
-สมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 10 อัตรา เดือนละ 9,660x10x12 รวม 1,159,200 บาท		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,556,660 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,262,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการส่วนท้องถิ่น จำนวน 9 อัตรา แยกเป็น -ปลัดเทศบาล เดือนละ 43,300x12 รวม 519,600 บาท -รองปลัดเทศบาล เดือนละ 37,960x12 รวม 455,520 บาท -หัวหน้าสำนักงานปลัด เดือนละ 34,880x12 รวม 418,560บาท -หน.ฝ่ายแผนงานและงบประมาณเดือนละ31,880x12รวม382,560บาท -หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ เดือนละ24,010x12รวม288,120 บาท -นักวิเคราะห์นโยบายและแผนเดือนละ24,090x12รวม289,080 บาท -นักจัดการงานทั่วไป เดือนละ25,470x12รวม305,640 บาท -นักทรัพยากรบุคคล เดือนละ 28,560x12รวม 342,720 บาท -เจ้าพนักงานป้องกันฯ เดือนละ 21,700x12รวม 260,400 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของปลัดเทศบาลเดือนละ7,000x12 รวม84,000บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	204,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งข้าราชการ จำนวน 5 อัตรา แยกเป็น -ปลัดเทศบาล เดือนละ7,000x12 รวม 84,000บาท -รองปลัดเทศบาล เดือนละ 3,500x12 รวม 42,000บาท -หัวหน้าสำนักงานปลัด เดือนละ 3,500x12 รวม 42,000บาท -หน.ฝ่ายแผนงานและงบประมาณเดือนละ1,500x12รวม18,000บาท -หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ เดือน1,500x12รวม18,000บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,817,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนพนักงานจ้าง จำนวน 15 อัตรา แยกเป็น พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ดังนี้ -ผช.นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เดือนละ 21,840x12รวม262,080 บาท -ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ10,080x12รวม 120,960 บาท -ผู้ช่วยประชาสัมพันธ์ เดือนละ 11,530x12รวม138,360 บาท พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12 อัตรา ดังนี้ -คนงานทั่วไป เดือนละ 9,000x8x12 รวม 864,000 บาท -พนักงานดับเพลิง เดือนละ9,000x3x12 รวม 324,000 บาท -พนักงานขับรถยนต์ เดือนละ 9,000x12 รวม 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	189,060 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวน14อัตรา แยกเป็น พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ -ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ2,000x12 รวม 24,000บาท -ผู้ช่วยประชาสัมพันธ์ เดือนละ 1,755x12 รวม21,060 บาท พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12 อัตรา ดังนี้ -คนงานทั่วไป เดือนละ 1,000x8x12 รวม 96,000บาท -พนักงานดับเพลิง เดือนละ1,000x3x12 รวม 36,000 บาท -พนักงานขับรถยนต์ เดือนละ 1,000x12 รวม 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	1,455,404 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	182,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	65,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตลอดจนบุคคลในครอบครัวที่มีสิทธิจะได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม จำนวน 1 อัตรา		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	75,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานราชการเทศบาลฯ ตามสิทธิที่จะได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าใช้จ่าย	รวม	722,404 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาบริการพนักงานจ้าง เทศบาลตำบลลุ่มลำชี ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2562 ระยะที่ 1	จำนวน	54,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจ้างเหมาบริการพนักงานจ้าง เทศบาลตำบลลุ่มลำชี ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2562 ระยะที่ 1 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 108 ยุทธศาสตร์ที่ 8 การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีมีประสิทธิภาพ กลยุทธ์ 8.1 การเพิ่มประสิทธิภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามเกณฑ์การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี ลำดับ 9		
โครงการจ้างเหมาบริการพนักงานจ้าง เทศบาลตำบลลุ่มลำชี ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2562 ระยะที่ 2	จำนวน	54,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจ้างเหมาบริการพนักงานจ้าง เทศบาลตำบลลุ่มลำชี ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2562 ระยะที่ 2 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 108 ยุทธศาสตร์ที่ 8 การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีมีประสิทธิภาพ กลยุทธ์ 8.1 การเพิ่มประสิทธิภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามเกณฑ์การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี ลำดับ 10		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	14,404 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ อาทิเช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ อาทิเช่น ค่ารับรอง(รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของอปท. พิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น	จำนวน	300,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่นและเลือกตั้งซ่อมท้องถิ่นในเขตตำบลลุ่มลำชี		
โครงการฝึกอบรมเพิ่มการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลลุ่มลำชี	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเพิ่มการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลลุ่มลำชี ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 99 ยุทธศาสตร์ที่ 8 การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีมีประสิทธิภาพ กลยุทธ์ 8.1 การเพิ่มประสิทธิภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามเกณฑ์การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี ลำดับ 17		

ประเภทค่าของขวัญ ของรางวัล เงินรางวัล พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ฯลฯ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายประเภทค่าของขวัญ ของรางวัล เงินรางวัล พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ฯลฯ		
ประเภทค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการ ประกวดการแข่งขัน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายประเภทค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการ ประกวดการแข่งขัน ฯลฯ		
ประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	235,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน อาทิเช่น โຕะต่างๆ แก้ว อีต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา คลิป เทป พีวีซีแบบใส กาว แฟ้ม สมุด บัญชี ตราขาย ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ อาทิเช่น ฟิวส์ เช็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ ไมโครโฟน ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว อาทิเช่น แบลง ไม้กวาด มุ้ง หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม แก้วน้ำ จานรอง ถาด มีด กระจกเงา ถังแก๊ส ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง อาทิเช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เฟลล่า น้ำมันเบรก หัวเทียน ไชควง เบาะรถยนต์ ไชควง แม่แรง ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น อาทิเช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน ถ่าน ก๊าส แก๊สหุงต้ม น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์ อาทิเช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผลหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เม้าส์ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ อาทิเช่น มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	316,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของเทศบาลตำบลลุ่มลำชี		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาลของเทศบาลตำบลลุ่มลำชี		

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ของเทศบาลตำบลลุ่มลำชี		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม		
งบลงทุน	รวม	91,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	91,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้จัดเลี้ยงทรงเหลี่ยม	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้จัดเลี้ยงทรงเหลี่ยม จำนวน 50 ตัว ขาเก้าอี้ทำจากเหล็กกล่องชุบโครเมียม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 (เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1)พ.ศ.2561(ผ.08 เพิ่มเติม) หน้า 43 ลำดับ 2		
จัดซื้อโต๊ะพับหน้าขาว(เมลามีน)	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับหน้าขาว(เมลามีน)เอนกประสงค์ ขนาด180x60 ซม.จำนวน 20 ตัว ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 (เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1)พ.ศ.2561(ผ.08 เพิ่มเติม) หน้า 43 ลำดับ 1		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง (จอขนาดไม่น้อยกว่า19 นิ้ว)		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.5 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย		
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง		
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์		
- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มีContrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,755,220 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,408,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,408,220 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,030,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ จำนวน 5 อัตรา แยกเป็น -ผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 32,450x12รวม 389,400 บาท -หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง เดือนละ 32,800x12รวม 393,600บาท -นักวิชาการพัสดุ เดือนละ 31,340x12 รวม 376,080 บาท -นักวิชาการเงินและบัญชี เดือนละ 29,610x12รวม 355,320 บาท -เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เดือนละ 23,820x12 รวม 285,840 บาท -เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เดือนละ 19,200x12 รวม 230,400 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ จำนวน 5 อัตรา แยกเป็น -ผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 3,500x12รวม 42,000 บาท -หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง เดือนละ 1,500x12รวม 18,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	275,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา แยกเป็น -ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้เดือนละ11,780x12รวม 141,360 บาท -ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินฯ เดือนละ11,180x12รวม134,160 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	42,060 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเพิ่มค่าครองชีพพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา แยกเป็น -ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เดือนละ 1,505x12 รวม 18,060 บาท -ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินฯ เดือนละ 2,000x12รวม 24,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	347,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	132,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตลอดจนบุคคลในครอบครัวที่มีสิทธิจะได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม จำนวน 2 อัตรา		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานราชการเทศบาลฯ ตามสิทธิที่จะได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าใช้จ่าย	รวม	175,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ อาทิเช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมต่างๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ อาทิเช่น ค่ารับรอง(รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของอปท. พิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 99 ยุทธศาสตร์ที่ 8 การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีมีประสิทธิภาพ กลยุทธ์ 8.1 การเพิ่มประสิทธิภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามเกณฑ์การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี ลำดับ 20		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษี	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษี ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 99 ยุทธศาสตร์ที่ 8 การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีมีประสิทธิภาพ กลยุทธ์ 8.1 การเพิ่มประสิทธิภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามเกณฑ์การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี ลำดับ 13		
ประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของข้าราชการและพนักงานจ้าง ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน อาทิเช่น โตะต่างๆ แก้ว อีต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา คลิป เทป ฟิวชีแบบใส กาว แฟ้ม สมุด บัญชี ตรายาง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์ อาทิเช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผลหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เม้าส์ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ อาทิเช่น มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยพ.ศ.2560		

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระดับอค์คิภัย	รวม	360,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	360,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	360,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการซ่อมแผนงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตำบลลุ่มลำชี	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการซ่อมแผนงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตำบลลุ่มลำชี ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ .2561-2564) หน้า 69ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.3 ส่งเสริมสร้างชุมชนเข้มแข็ง และมีส่วนร่วมในการแก้ไขปัญหาอาชญากรรมและยาเสพติด ข้อ 10		
โครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อุทกภัย วาตภัย อัคคีภัย ฯลฯ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อุทกภัย วาตภัย อัคคีภัย ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ .2561-2564) หน้า 69ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.3 ส่งเสริมสร้างชุมชนเข้มแข็ง และมีส่วนร่วมในการแก้ไขปัญหาอาชญากรรมและยาเสพติด ข้อ 5		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ .2561-2564) หน้า 69ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.3 ส่งเสริมสร้างชุมชนเข้มแข็ง และมีส่วนร่วมในการแก้ไขปัญหาอาชญากรรมและยาเสพติด ข้อ 7		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ .2561-2564) หน้า 69ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.3 ส่งเสริมสร้างชุมชนเข้มแข็ง และมีส่วนร่วมในการแก้ไขปัญหาอาชญากรรมและยาเสพติด ข้อ 7		
โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ .2561-2564) หน้า 69ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.3 ส่งเสริมสร้างชุมชนเข้มแข็ง และมีส่วนร่วมในการแก้ไขปัญหาอาชญากรรมและยาเสพติด ข้อ 4		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,417,780 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,200,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,200,780 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	981,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ จำนวน 3 อัตรา แยกเป็น		
-ผู้อำนวยการกองการศึกษา เดือนละ 32,800x12 รวม 393,600 บาท		
-หัวหน้าฝ่ายบริหารงานการศึกษา เดือนละ 27,480x12 รวม 329,760 บาท		
-นักวิชาการศึกษา เดือนละ 21,500x12 รวม 258,000 บาท		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 2 อัตรา แยกเป็น -ผู้อำนวยการกองการศึกษา เดือนละ 3,500x12 รวม 42,000 บาท -หัวหน้าฝ่ายบริหารงานการศึกษา เดือนละ 1,500x12 รวม 18,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	143,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ดังนี้ -ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ 11,960x12รวม 143,520 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	15,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ดังนี้ -ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ 1,325x12 รวม 15,900 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	217,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	80,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ)		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิของพนักงานราชการเทศบาลฯ ตามสิทธิที่จะได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ อาทิเช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ อาทิเช่น ค่ารับรอง(รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของอปท. พิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ประเภทรายจ่ายเป็นค่าของขวัญ ของรางวัล เงินรางวัล พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายประเภทค่าของขวัญ ของรางวัล เงินรางวัล พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ฯลฯ		
ประเภทรายจ่ายเพื่อ ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร และ นอกราชอาณาจักร	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายประเภทรายจ่ายเพื่อ ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบลลุ่มลำชีเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

ค่าวัสดุ	รวม	47,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน อาทิเช่น โຕะต่างๆ แก้ว ต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา คลิป เทป พิวชีแบบใส กาว แฟ้ม สมุด บัญชี ตราขาย ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว อาทิเช่น แปรง ไม้ กวาด มุ้ง หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม แก้วน้ำ จาน รอง ถาด มีด กระชกเงา ถังแก๊ส ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์ อาทิเช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือ แถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผลหมึกสำหรับเครื่อง พิมพ์ เม้าส์ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ อาทิเช่น มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกัน สวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	12,129,531 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,712,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,712,840 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,746,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครูเทศบาล แยกเป็น ครู คศ.2 จำนวน 4 อัตราและครู คศ.1 จำนวน 10 อัตรา รวม 14 อัตรา ดังนี้ -ครู คศ.2 เงินเดือน 24,440x12 รวม 293,280 บาท -ครู คศ.2 เงินเดือน 24,290x12 รวม 291,480 บาท -ครู คศ.2 เงินเดือน 23,940x3x12 รวม 861,840 บาท -ครู คศ.2 เงินเดือน 23,360x2x12x รวม 560,640 บาท -ครู คศ.2 เงินเดือน 22,890x2x12 รวม 549,360 บาท -ครู คศ.2 เงินเดือน 20,320x2x12 รวม 487,680 บาท -ครู คศ.2 เงินเดือน 19,920x2x12 รวม 478,080 บาท -ครู คศ.2 เงินเดือน 18,690x12 รวม 224,280 บาท		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	252,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ครูชำนาญการ จำนวน 4 อัตรา -ครูชำนาญการ เดือนละ 3,500x4x12 รวม 168,000 บาท -ครูชำนาญการ เดือนละ 3,500x4x6 รวม 84,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,462,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง แยกเป็น 1.แทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ดังนี้ -ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(งบกรมฯ) จำนวน 10 อัตรา เดือนละ 9,400x10x12 รวม 1,128,000 บาท -ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(งบเทศบาลสมทบ) จำนวน 10 อัตรา เดือน ละ 1,885x10x12 รวม 226,200 บาท 2.ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้ -ผู้ดูแลเด็ก(งบกรมฯ)จำนวน 1 อัตรา เดือนละ9,000x12 รวม108,000 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	252,000 บาท
1.แทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ดังนี้ -ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(งบกรมฯ) จำนวน 10 อัตรา เดือนละ 2,000x10x12 รวม 240,000 บาท		
2.ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้ -ผู้ดูแลเด็ก(งบกรมฯ) จำนวน 1 อัตรา เดือนละ1,000x12 รวม 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	3,642,451 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานครูเทศบาลและผู้มี สิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบฯ		
ค่าใช้สอย	รวม	1,699,210 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาคีฬาเด็กปฐมวัย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาคีฬาเด็กปฐมวัย ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 63 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การ พัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและ ยั่งยืน กลยุทธ์ 2.1 ส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิต ข้อ 6		
โครงการจัดการแข่งขันทักษะทางวิชาการเด็กปฐมวัย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันทักษะทางวิชาการเด็ก ปฐมวัยปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ. .2561-2564) หน้า 60 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มี คุณภาพ กลยุทธ์ 1.1 การพัฒนาทางการศึกษาเพื่อนำไปสู่ความเป็นเลิศ ทางการศึกษา ลำดับ 13		
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 58 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การ พัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ กลยุทธ์ 1.1 การพัฒนาทางการศึกษา เพื่อนำไปสู่ความเป็นเลิศทางการศึกษา ลำดับ 1		
โครงการจัดงานสัปดาห์วิชาการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานสัปดาห์วิชาการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ของเทศบาล ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ. .2561-2564) หน้า 59ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มี คุณภาพ กลยุทธ์ 1.1 การพัฒนาทางการศึกษาเพื่อนำไปสู่ความเป็นเลิศ ทางการศึกษา ลำดับ 10		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,584,210 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

1.ค่าอาหารกลางวันสำหรับ ศพด. สังกัดเทศบาลตำบลลุ่มลำชี 9

แห่ง จำนวน 1,107,400 บาท ดังนี้

-ศพด.วัดชีชมพรบ้านโนนโพธิ์ $23 \times 20 \times 245 = 112,700$ บาท

-ศพด.บ้านท่าแก $21 \times 20 \times 245 = 102,900$ บาท

-ศพด.บ้านปายาง $6 \times 20 \times 245 = 29,400$ บาท

-ศพด.บ้านโนนน้อย $42 \times 20 \times 245 = 205,800$ บาท

-ศพด.วัดสำราญจิตร์บ้านวังกุ่ม $22 \times 20 \times 245 = 107,800$ บาท

-ศพด.บ้านไร่ $18 \times 20 \times 245 = 88,200$ บาท

-ศพด.บ้านป่าไม้แดง $13 \times 20 \times 245 = 63,700$ บาท

-ศพด.วัดบ้านหางเรียง $48 \times 20 \times 245 = 235,200$ บาท

-ศพด.บ้านวังปลาผา $23 \times 20 \times 245 = 112,700$ บาท

*ค่าอาหารกลางวันสำหรับศพด.จำนวน10คน(สมทบ)จำนวน 49,000 บาท

2.ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 9

แห่ง จำนวน 367,200 บาท

-ศพด.วัดชีชมพรบ้านโนนโพธิ์ $23 \times 1,700 = 39,100$ บาท

-ศพด.บ้านท่าแก $21 \times 1,700 = 35,700$ บาท

-ศพด.บ้านปายาง $6 \times 1,700 = 10,200$ บาท

-ศพด.บ้านโนนน้อย $42 \times 1,700 = 71,400$ บาท

-ศพด.วัดสำราญจิตร์บ้านวังกุ่ม $22 \times 1,700 = 37,400$ บาท

-ศพด.บ้านไร่ $18 \times 1,700 = 30,600$ บาท

-ศพด.บ้านป่าไม้แดง $13 \times 1,700 = 22,100$ บาท

-ศพด.วัดบ้านหางเรียง $48 \times 1,700 = 81,600$ บาท

-ศพด.บ้านวังปลาผา $23 \times 1,700 = 39,100$ บาท

3.ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเด็กปฐมวัย3-5 ปี

จำนวน 9 แห่ง จำนวน 109,610 บาท

3.1รายการค่าหนังสือ ศพด.9แห่ง จำนวน19,400 บาท ดังนี้

-ศพด.วัดชีชมพรบ้านโนนโพธิ์ $10 \times 200 = 2,000$ บาท

-ศพด.บ้านท่าแก $9 \times 200 = 1,800$ บาท

-ศพด.บ้านปายาง $6 \times 200 = 1,200$ บาท

-ศพด.บ้านโนนน้อย $25 \times 200 = 5,000$ บาท

-ศพด.วัดสำราญจิตร์บ้านวังกุ่ม $7 \times 200 = 1,400$ บาท

- ศพด.บ้านไร่ $9 \times 200 = 1,800$ บาท
- ศพด.บ้านป่าไม้แดง $4 \times 200 = 800$ บาท
- ศพด.วัดบ้านหางเรียง $22 \times 200 = 4,400$ บาท
- ศพด.บ้านวังปลาฝา $5 \times 200 = 1,000$ บาท

3.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน ศพด.9 แห่ง จำนวน 19,400 บาท ดังนี้

- ศพด.วัดชีชมพรบ้านโนนโพธิ์ $10 \times 200 = 2,000$ บาท
- ศพด.บ้านท่าแก $9 \times 200 = 1,800$ บาท
- ศพด.บ้านปายาง $6 \times 200 = 1,200$ บาท
- ศพด.บ้านโนนน้อย $25 \times 200 = 5,000$ บาท
- ศพด.วัดสำราญจิตร์บ้านวังกุ่ม $7 \times 200 = 1,400$ บาท
- ศพด.บ้านไร่ $9 \times 200 = 1,800$ บาท
- ศพด.บ้านป่าไม้แดง $4 \times 200 = 800$ บาท
- ศพด.วัดบ้านหางเรียง $22 \times 200 = 4,400$ บาท
- ศพด.บ้านวังปลาฝา $5 \times 200 = 1,000$ บาท

3.3 รายการค่าเครื่องแบบนักเรียน ศพด.9 แห่ง จำนวน 29,100 บาท ดังนี้

- ศพด.วัดชีชมพรบ้านโนนโพธิ์ $10 \times 300 = 3,000$ บาท
- ศพด.บ้านท่าแก $9 \times 300 = 2,700$ บาท
- ศพด.บ้านปายาง $6 \times 300 = 1,800$ บาท
- ศพด.บ้านโนนน้อย $25 \times 300 = 7,500$ บาท
- ศพด.วัดสำราญจิตร์บ้านวังกุ่ม $7 \times 300 = 2,100$ บาท
- ศพด.บ้านไร่ $9 \times 300 = 2,700$ บาท
- ศพด.บ้านป่าไม้แดง $4 \times 300 = 1,200$ บาท
- ศพด.วัดบ้านหางเรียง $22 \times 300 = 6,600$ บาท
- ศพด.บ้านวังปลาฝา $5 \times 300 = 1,500$ บาท

3.4 รายการค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนศพด.9 แห่ง จำนวน 41,710 บาท ดังนี้

- ศพด.วัดชีชมพรบ้านโนนโพธิ์ $10 \times 430 = 4,300$ บาท
- ศพด.บ้านท่าแก $9 \times 430 = 3,870$ บาท
- ศพด.บ้านปายาง $6 \times 430 = 2,580$ บาท
- ศพด.บ้านโนนน้อย $25 \times 430 = 10,750$ บาท
- ศพด.วัดสำราญจิตร์บ้านวังกุ่ม $7 \times 430 = 3,010$ บาท
- ศพด.บ้านไร่ $9 \times 430 = 3,870$ บาท
- ศพด.บ้านป่าไม้แดง $4 \times 430 = 1,720$ บาท
- ศพด.วัดบ้านหางเรียง $22 \times 430 = 9,460$ บาท
- ศพด.บ้านวังปลาฝา $5 \times 430 = 2,150$ บาท

โครงการอบรมให้ความรู้ผู้ปกครองในการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัยของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้ผู้ปกครองในการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 63 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.1 ส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิต ข้อ 8

ประเภทรายจ่ายเพื่อ ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร และ นอกราชอาณาจักร จำนวน 25,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของข้าราชการและพนักงานจ้าง ฯลฯ

ค่าวัสดุ	รวม	1,893,241 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,843,241 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) จำนวน 1,623,021 บาท แยกเป็น -ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 216x7.37x260 รวม 413,899 บาท -โรงเรียน สพฐ. 631x7.37x260 รวม 1,209,122 บาท งบประมาณสมทบอาหารเสริม(นม) จำนวน 220,220 บาท แยกเป็น -ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 216x1x260 รวม 56,160 บาท -โรงเรียน สพฐ. 631x1x260 รวม 164,060บาท		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ สี ปูน ซีเมนต์ ทราาย กระเบื้อง สังกะสี เหล็กเส้น ท่อต่างๆ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	150,240 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	150,240 บาท
ครุภัณฑ์กีฬา		
จัดซื้อเครื่องเล่นสนามเสริมพัฒนาการเด็ก	จำนวน	150,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเล่นสนามเสริมพัฒนาการเด็กให้กับศพด . รายละเอียดดังนี้ -ชุดบ้านเด็ก2ชั้น ทำจากพลาสติกขนาด168x300x170ซม.จำนวน 1 ชุดราคา 38,400 บาท -ชิงช้ากระดานลื่นคู่2ทาง ชปเปอร์ชุดทำจากพลาสติก ขนาด200x160x120ซม.จำนวน 8 ชุด=13,980x8=111,840 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี(พ.ศ.2561-2564) ฉบับเพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 พ.ศ.2561 (ผ 01 เปลี่ยนแปลง)หน้า 4 ข้อ 2		
งบเงินอุดหนุน	รวม	2,624,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,624,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการส่งเสริมทักษะการเรียนรู้การสอนการกีฬา(แข่งขันกีฬายูวชนลุ่มลำชี	จำนวน	100,000 บาท
เกมส์)		
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านวังกุ่มในโครงการส่งเสริมทักษะการ เรียนการสอนการกีฬา(แข่งขันกีฬายูวชนลุ่มลำชีเกมส์)ตามหนังสือสำนัก งานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 ที่ ศธ 04038/2633 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2561 โดยโรงเรียนบ้านวังกุ่มเป็น เจ้าภาพดำเนินการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี(พ.ศ .2561-2564) หน้า 66 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและ ความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.1 ส่งเสริมการ พัฒนาคุณภาพชีวิต ข้อ 42		
โครงการอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัดสพฐ.	จำนวน	2,524,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด สพฐ.ในเขต ตำบลลุ่มลำชี จำนวน 631 คน (631x20x200=2,524,000 บาท)		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	903,760 บาท
งบบุคลากร	รวม	790,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	790,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	730,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ จำนวน 2 อัตรา แยกเป็น		
-ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ เดือนละ 32,800x12 รวม 393,600 บาท		
-หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข เดือนละ 28,080x12รวม 336,960 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 2 อัตรา แยกเป็น		
-ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ เดือนละ 3,500x12 รวม 42,000 บาท		
-หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข เดือนละ 1,500x12รวม 18,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	110,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานราชการเทศบาลฯ ตามสิทธิที่จะได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ อาทิเช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ อาทิเช่น ค่ารับรอง(รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของอปท. พิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการอำเภอและนอกอำเภอ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของข้าราชการและพนักงานจ้าง ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบลลำชีเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน อาทิเช่น โตะต่างๆ แก้วต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา คลิป เทป พิวรีซีแบบใส กาว แฟ้ม สมุด บัญชี ตราขาย ฯลฯ		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์ อาทิเช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือ แถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผลหมึกสำหรับเครื่อง พิมพ์ เม้าส์ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ อาทิเช่น มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกัน สวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	3,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	3,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้เหล็กใส่เอกสาร2ขนาด2บาน(มอก.)	จำนวน	3,200 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กใส่เอกสาร2ขนาด2บาน(มอก.)จำนวน1ตู้ ปรากฏ ในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี(พ.ศ.2561-2564)บัญชีวัสดุและ ครุภัณฑ์ หน้า127 ข้อที่ 2แผนงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	709,770 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	269,770 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	219,770 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าทำหมันคุมกำเนิดสุนัขและแมว	จำนวน	58,370 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าทำหมัน คุมกำเนิดสุนัขและแมว ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี(พ.ศ .2561-2564) หน้า 67 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและ ความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.2 ส่งเสริมการ แก้ไขปัญหาและพัฒนาด้านสาธารณสุข ข้อ 11		
โครงการตรวจสอบคุณภาพน้ำดื่ม น้ำบริโภคปลอดภัย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการตรวจสอบคุณภาพน้ำดื่ม น้ำบริโภค ปลอดภัยปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี(พ.ศ .2561-2564) หน้า 67 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปีพ.ศ .2561-2564(เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้า 6 ยุทธศาสตร์ ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็ง และยั่งยืน กลยุทธ์ 2.1 ส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิต ข้อ 1		
โครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉินเทศบาลตำบลลุ่มลำชี	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉินเทศบาลตำบลลุ่ม ลำชีปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี(พ.ศ .2561-2564) หน้า 67 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและ ความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.2 ส่งเสริมการ แก้ไขปัญหาและพัฒนาด้านสาธารณสุข ข้อ 12		
โครงการรณรงค์และส่งเสริมการลดปริมาณขยะการทิ้งการคัดแยกขยะและ การจัดขยะอย่างถูกวิธี	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์และส่งเสริมการลดปริมาณขยะการ ทิ้งการคัดแยกขยะและการจัดขยะอย่างถูกวิธี ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่นปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 84 ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การ บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแบบมีส่วนร่วมและ ยั่งยืน กลยุทธ์ 7.1 ลำดับที่ 15		

โครงการสำรวจจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์	จำนวน	11,400 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสำรวจจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 67 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.2 ส่งเสริมการแก้ไขปัญหาและพัฒนาด้านสาธารณสุข ข้อ		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ อาทิเช่น ทรายอะเบท แอลกอฮอล์,ออกซิเจน,น้ำยาต่างๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอด แก้ว เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์(รวมกำมะถัน กรด ต่าง) ถุงมือ กระดาษกรอง เปลหามคนไข้ ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	440,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	440,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	440,000 บาท
โครงการอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข		
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนสำหรับชุมชนในเขตตำบลลุ่มลำชีในการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 22 หมู่บ้าน หมู่ละ 20,000 บาท ดังนี้ -หมู่ที่ 1 โครงการตรวจสอบสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าหญิงจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี -หมู่ที่ 2 โครงการตรวจสอบสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าหญิงจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี -หมู่ที่ 3 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ -หมู่ที่ 4 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ -หมู่ที่ 5 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ -หมู่ที่ 6 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ -หมู่ที่ 7 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ -หมู่ที่ 8 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ -หมู่ที่ 9 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ -หมู่ที่ 10 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ -หมู่ที่ 11 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ -หมู่ที่ 12 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ -หมู่ที่ 13 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ -หมู่ที่ 14 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ -หมู่ที่ 15 โครงการตรวจสอบสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าหญิงจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี -หมู่ที่ 16 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ -หมู่ที่ 17 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ -หมู่ที่ 18 โครงการตรวจสอบสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าหญิงจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี -หมู่ที่ 19 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ -หมู่ที่ 20 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ -หมู่ที่ 21 โครงการตรวจสอบสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าหญิงจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี -หมู่ที่ 22 โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 68 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.2 ข้อ 21		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,665,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,523,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,523,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,299,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ จำนวน 4 อัตรา แยกเป็น		
-ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม เดือนละ 32,800x12 รวม 393,600 บาท		
-หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน เดือนละ 29,680x12 รวม 356,160 บาท		
-นักพัฒนาพัฒนาชุมชน เดือนละ 26,500x12 รวม 318,000 บาท		
-เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน เดือนละ 19,270x12 รวม 231,240 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 2 อัตรา แยกเป็น		
-ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม เดือนละ 3,500x12 รวม 42,000 บาท		
-หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน เดือนละ 1,500x12 รวม 18,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	140,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ดังนี้		
-ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัฒนาชุมชน เดือนละ 11,700x12 รวม 140,400 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ดังนี้		
-ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัฒนาชุมชน เดือนละ 2,000x12 รวม 24,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	142,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	37,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการเทศบาล ฯลฯตามสิทธิที่จะได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2541และฉบับแก้ไขเพิ่มเติมล่าสุด)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	75,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ อาทิเช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ อาทิเช่น ค่ารับรอง(รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของอปท. พิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน อาทิเช่น โຕะต่างๆ แก้ว ีต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา คลิป เทป ฟิวชีแบบใส กาว แฟ้ม สมุด บัญชี ตรายาง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์ อาทิเช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผลหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เม้าส์ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ อาทิเช่น มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	110,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการกิจกรรมเด็กและเยาวชน"เข้าค่ายร่วมใจกันทำดีเพิ่มพื้นที่สร้างสรรค์เด็กและเยาวชน"	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมเด็กและเยาวชน"เข้าค่ายร่วมใจกันทำดีเพิ่มพื้นที่สร้างสรรค์เด็กและเยาวชน" ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 64 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.1 ส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิต ข้อ 14		
โครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในชุมชน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในชุมชนปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 65 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.1 ส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิต ข้อ 28		
โครงการอบรมส่งเสริมอาชีพให้แก่ผู้สูงอายุคนพิการและผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมส่งเสริมอาชีพให้แก่ผู้สูงอายุคนพิการและผู้ด้อยโอกาส ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 65 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.1 ส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิต ข้อ 23		

แผนงานเกษและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเกษและชุมชน	รวม	3,593,980 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,623,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,623,980 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,332,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ จำนวน 4 อัตรา แยกเป็น		
-ผู้อำนวยการกองช่าง เดือนละ 32,800x12 รวมเป็น 393,600 บาท		
-หัวหน้าฝ่ายการโยธา เดือนละ 27,480x12รวมเป็น 329,760 บาท		
-หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง 25,970x12รวม311,640บาท		
-นายช่างโยธา เดือนละ 24,825x12 รวมเป็น 297,900 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 3 อัตรา แยกเป็น		
-ผู้อำนวยการกองช่าง เดือนละ 3,500x12 รวมเป็น 42,000 บาท		
-หัวหน้าฝ่ายการโยธา เดือนละ 1,500x12 รวมเป็น 18,000 บาท		
-หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้างเดือนละ 1,500x12รวมเป็น 18,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,073,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง แยกเป็น		
1.พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา ดังนี้		
-ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า เดือนละ 11,830x12 รวม 141,960 บาท		
-ช่างเครื่องสูบน้ำ เดือนละ 12,130x12 รวม 145,560 บาท		
-ช่างเครื่องสูบน้ำ เดือนละ 10,440x12 รวม 125,280บาท		
-ช่างเครื่องสูบน้ำ เดือนละ 10,080x12 รวม 120,960 บาท		
2.พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 5 อัตรา ดังนี้		
-คนงานทั่วไป 3 อัตรา เดือนละ 9,000x3x12 รวม 324,000 บาท		
-คนงานคุมเครื่องสูบน้ำ 2 อัตรา เดือนละ 9,000x2x12 รวม 216,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	139,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง แยกเป็น		
1.พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา ดังนี้		
-ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า เดือนละ 1,455x12 รวม 17,460 บาท		
-ช่างเครื่องสูบน้ำ เดือนละ 1,155x12 รวม 13,860 บาท		
-ช่างเครื่องสูบน้ำ เดือนละ 2,000x12 รวม 24,000 บาท		
-ช่างเครื่องสูบน้ำ เดือนละ 2,000x12 รวม 24,000 บาท		
2.พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 5 อัตรา ดังนี้		
-คนงานทั่วไป 3 อัตรา เดือนละ 1,000x3x12 รวม 36,000 บาท		
-คนงานคุมเครื่องสูบน้ำ 2 อัตรา เดือนละ 1,000x2x12 รวม 24,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	949,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	79,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	29,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการเทศบาล ฯลฯตามสิทธิที่จะได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2541และฉบับแก้ไขเพิ่มเติมล่าสุด)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	355,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ อาทิเช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ เข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า ธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ อาทิเช่น ค่า รับรอง(รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของอปท. พิธีเปิดอาคาร ต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการอบรมหลักสูตรผู้ดูแลและผู้บริหารระบบประปาหมู่บ้าน	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมหลักสูตรผู้ดูแลและผู้บริหารระบบ ประปาหมู่บ้าน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ .2561-2564) หน้า 106ยุทธศาสตร์ที่ 5 การส่งเสริมการอนุรักษ์และใช้ พลังงานอย่างมีคุณค่า กลยุทธ์ 5.1 ส่งเสริมและสนับสนุนชุมชนสร้าง พลังงานเพื่อเศรษฐกิจชุมชน ลำดับ 3		
ประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร		
ประเภทค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดิน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดินที่เป็นที่สำรวจที่ดินสาธารณะ ประโยชน์ในเขตตำบลลุ่มลำชี		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม ปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	510,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน อาทิเช่น โຕะต่างๆ แก้ว ต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา คลิป เทป พรีซีแบบใส กาว แฟ้ม สมุด บัญชี ตรายาง ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	390,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ สี ปูน ซีเมนต์ ทราย กระเบื้อง สังกะสี เหล็กเส้น ท่อต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง อาทิเช่น แบตเตอรี่ ยาง นอก ยางใน สายไมล์ เฟลา น้ำมันเบรก หัวเทียน ไชควง เบาะรถ ยนต์ ไชควง แม่แรง ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น อาทิเช่น น้ำมันดีเซล น้ำมัน ก๊าด น้ำมันเบนซิน ถ่าน ก๊าซ แก๊สหุงต้ม น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ อาทิเช่น กระดาษเขียน โปสเตอร์ เมมโมร์การ์ด แอบันทิกเสียงหรือภาพ รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จาก การล้างอัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม เลนส์ซูม ฯลฯ		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์ อาทิเช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือ แถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผลหมึกสำหรับเครื่อง พิมพ์ เม้าส์ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์		
งบลงทุน	รวม	21,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	21,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	21,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะ		
อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้		
1)ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย กว่า 2 MB ต้องมีความเร็ว		
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีหน่วยประมวลผล ด้านกราฟิก (Graphics		
Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ		
2)ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย กว่า 3 MB ต้องมีความเร็ว		
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่ม สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่		
ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง		
-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย กว่า 8 GB		
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive		
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย		
-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมี ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว		
-มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายใน นอก (External) จำนวน 1 หน่วย- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือ		
ข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-Tหรือดี กว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1ช่อง		
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	1,080,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	380,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	280,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	280,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุเช่นฟิวส์ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ ไฟฟ้าหลอดไฟฟ้าฯลฯ		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	100,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้าในเขตตำบลลุ่มลำชี		
งบเงินอุดหนุน	รวม	700,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	700,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนสำนักงานไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดชัยภูมิ (บ้านร่มเกล้าหมู่19)	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำนักงานไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดชัยภูมิ (บ้านร่มเกล้าหมู่19)		
อุดหนุนสำนักงานไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดชัยภูมิ(บ้านปาย่างหมู่3)	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำนักงานไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดชัยภูมิ(บ้านปาย่างหมู่3)		
อุดหนุนสำนักงานไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดชัยภูมิ(บ้านไร่หมู่6)	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำนักงานไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดชัยภูมิ(บ้านไร่หมู่6)		
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	140,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 69ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.3 ส่งเสริมสร้างชุมชนเข้มแข็ง และมีส่วนร่วมในการแก้ไขปัญหาอาชญากรรมและยาเสพติด ข้อ 14		
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปลอดภัยและสมานฉันท์ของคนในชาติ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปลอดภัยและสมานฉันท์ของคนในชาติ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 69ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.3 ส่งเสริมสร้างชุมชนเข้มแข็ง และมีส่วนร่วมในการแก้ไขปัญหาอาชญากรรมและยาเสพติด ข้อ 15		
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชนแผนพัฒนาท้องถิ่นแบบบูรณาการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชนแผนพัฒนาท้องถิ่นแบบบูรณาการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 69ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.3 ส่งเสริมสร้างชุมชนเข้มแข็ง และมีส่วนร่วมในการแก้ไขปัญหาอาชญากรรมและยาเสพติด ข้อ 1		

โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดชฯสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถฯฯ	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดชฯสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถฯฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 98 ยุทธศาสตร์ที่ 8 การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีมีประสิทธิภาพ กลยุทธ์ 8.1 การเพิ่มประสิทธิภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามเกณฑ์การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี ลำดับ 11

งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
----------------------	------------	-------------------

เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
--------------------	------------	-------------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการสถานที่กลางศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเทศบาลตำบลทุ่งทองในการดำเนินการตามโครงการสถานที่กลางศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ตามหนังสืออำเภอบ้านเขว้า ที่ ขย 0023.15/2334 ลว.6 กรกฎาคม 2561) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 108 ยุทธศาสตร์ที่ 8 การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีมีประสิทธิภาพ กลยุทธ์ 8.1 การเพิ่มประสิทธิภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามเกณฑ์การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี ลำดับ 8

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	160,000 บาท
----------------------------	------------	--------------------

งบดำเนินงาน	รวม	160,000 บาท
--------------------	------------	--------------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด"เทศบาลตำบลลุ่มลำชีเกมส์"	จำนวน	160,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด"เทศบาลตำบลลุ่มลำชีเกมส์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 67ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชนให้เข้มแข็งและยั่งยืน กลยุทธ์ 2.3 ส่งเสริมสร้างชุมชนเข้มแข็ง และมีส่วนร่วมในการแก้ไขปัญหาอาชญากรรมและยาเสพติด ข้อ 13

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	210,000 บาท
---------------------------------	------------	--------------------

งบดำเนินงาน	รวม	210,000 บาท
--------------------	------------	--------------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	210,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดขบวนแห่ร่วมงานประเพณีเจ้าพ่อพญาแลงานบุญลอมข้าวใหญ่ใหม่มัดหมี่ของตำบลบ้านเขว้า	จำนวน	65,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดขบวนแห่ร่วมงานประเพณีเจ้าพ่อพญาแลงานบุญลอมข้าวใหญ่ใหม่มัดหมี่ของตำบลบ้านเขว้า ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 60 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ กลยุทธ์ 1.3 ส่งเสริมชุมชนท้องถิ่นด้านศาสนา และปรัชญาชาวบ้านในการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น ลำดับ 8

โครงการจัดขบวนแห่ร่วมงานประเพณีเจ้าพ่อพญาแลและงานกาชาดจังหวัดชัยภูมิ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดขบวนแห่ร่วมงานประเพณีเจ้าพ่อพญาแลและงานกาชาดจังหวัดชัยภูมิ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 60 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ กลยุทธ์ 1.3 ส่งเสริมชุมชนท้องถิ่นด้านศาสนา และปรัชญาชาวบ้านในการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น ลำดับ 2		
โครงการจัดงานส่งเสริมกิจกรรมการอนุรักษ์ศิลปประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานส่งเสริมกิจกรรมการอนุรักษ์ศิลปประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่นและกิจกรรมส่งเสริมสนับสนุนหมู่บ้านรักษาศิล 5 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 60 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ กลยุทธ์ 1.3 ส่งเสริมชุมชนท้องถิ่นด้านศาสนา และปรัชญาชาวบ้านในการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น ลำดับ 6		
โครงการจัดงานสืบสานประเพณีสงกรานต์(รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ)	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานสืบสานประเพณีสงกรานต์(รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 60 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ กลยุทธ์ 1.3 ส่งเสริมชุมชนท้องถิ่นด้านศาสนา และปรัชญาชาวบ้านในการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น ลำดับ 1		
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมเด็กและเยาวชน	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมเด็กและเยาวชน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 61 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ กลยุทธ์ 1.3 ส่งเสริมชุมชนท้องถิ่นด้านศาสนา และปรัชญาชาวบ้านในการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น ลำดับ 10		
โครงการรณรงค์งดเหล้าเข้าพรรษา	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์งดเหล้าเข้าพรรษา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 60 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ กลยุทธ์ 1.3 ส่งเสริมชุมชนท้องถิ่นด้านศาสนา และปรัชญาชาวบ้านในการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น ลำดับ 10		
โครงการส่งเสริมสนับสนุนพระพุทธศาสนา	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนพระพุทธศาสนา(จัดกิจกรรมสัปดาห์วันวิสาขบูชา,กิจกรรมเทศกาลเข้าพรรษาฯลฯ)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 61 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ กลยุทธ์ 1.3 ส่งเสริมชุมชนท้องถิ่นด้านศาสนา และปรัชญาชาวบ้านในการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น ลำดับ 7		
โครงการสืบสานประเพณีหล่อเทียนและถวายเทียนพรรษา	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีหล่อเทียนและถวายเทียนพรรษา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 60 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ กลยุทธ์ 1.3 ส่งเสริมชุมชนท้องถิ่นด้านศาสนา และปรัชญาชาวบ้านในการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น ลำดับ 3		

โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมนุ่งซิ่นใส่ผ้าไทยทุกวันพระและวันศุกร์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมนุ่งซิ่นใส่ผ้าไทยทุกวันพระและวันศุกร์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 61 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ กลยุทธ์ 1.3 ส่งเสริมชุมชนท้องถิ่นด้านศาสนา และปรัชญาชาวบ้านในการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น ลำดับ 9		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	30,000 บาท
งบลงทุน	รวม	30,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	30,000 บาท

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายในการออกแบบและรับรองแบบ	จำนวน	30,000 บาท
-----------------------------------	-------	------------

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	5,676,000 บาท
งบลงทุน	รวม	5,676,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,676,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในหมู่บ้านโนนโพธิ์และบ้านโนนโพธิ์ทอง	จำนวน	600,000 บาท
---	-------	-------------

ก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในหมู่บ้านโนนโพธิ์หมู่1และบ้านโนนโพธิ์ทอง หมู่21 วางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. มอก.ชั้น 3 จำนวน239 ท่อน บ่อพักรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสำหรับท่อกลมคสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม.เข้า-ออกจำนวน 24 แห่ง และคอนกรีตดาดป้องกันกรัดเซาะที่ปลายท่อระบายน้ำสำหรับท่อกลมคสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม.1 แถวจำนวน1แห่งตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น ท.2-01 และแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทล-5-103 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 88 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านคลองโลโพ	จำนวน	300,000 บาท
--	-------	-------------

-ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านคลองโลโพหมู่16สายที่1 ผิวจราจรกว้าง4.00เมตรหนา 0.15เมตร ยาว100.00 เมตรไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร สายที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 32.00 เมตรไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างรวมไม่น้อยกว่า 496.00 ตารางเมตร แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทล-2-204 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564)หน้า 83ยุทธศาสตร์ที่6การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 3

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านท่าแก้ง -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านท่าแก้งหมู่9-สายที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 8.00 เมตรไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร-สายที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตรหนา 0.10 เมตร ยาว38.00 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร สายที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 59.00 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างรวมไม่น้อยกว่า 412.00ตารางเมตรตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นทล-2-204 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 83 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 3	จำนวน	176,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านน้อยพัฒนา -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านน้อยพัฒนาหมู่15ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 91.20เมตรไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 456.00 ตารางเมตรตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นทล-2-202 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 83 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 2	จำนวน	300,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านป่าสะแกราช -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านป่าสะแกราชหมู่12ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 91.20เมตรไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า456.00 ตารางเมตรแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นทล-2-202ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 82ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 2	จำนวน	300,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านแผ่นดินทอง -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านแผ่นดินทองหมู่13ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 141.50เมตรไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 495.25 ตารางเมตรแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทล-2-204 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 83 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 2	จำนวน	300,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านราษฎร์ยางชุม -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านราษฎร์ยางชุมหมู่20ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 124 เมตรไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 496.00 ตารางเมตรตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทล-2-204 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 82 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 2	จำนวน	300,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านวังกุ่ม -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านวังกุ่มหมู่5ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 83.50 เมตรไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 334.00 ตารางเมตรแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทล-2-204ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 83ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 3	จำนวน	200,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านวังปลาผา -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านวังปลาผาหมู่10-สายที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 57.00 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร-สายที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 41.00 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร สายที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 54.00 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างรวมไม่น้อยกว่า 497.00 ตารางเมตร แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทล-2-204 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 84 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 3	จำนวน	300,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านวังโพธิ์ทอง -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านวังโพธิ์ทองหมู่17ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 164.50เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 493.50 ตารางเมตรแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทล-2-204ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 84 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 3	จำนวน	300,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองส้มโรง -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองส้มโรงหมู่18ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 91.20เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 456.00 ตารางเมตรแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทล-2-202 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 84 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 3	จำนวน	300,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านห้วยห้วย -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านห้วยห้วยหมู่11ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 124 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 496.00ตารางเมตรแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทล-2-204ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 84ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 2	จำนวน	300,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหางเรียง -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหางเรียงหมู่8-ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 81.50 เมตร. ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 เมตร-ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร. หนา 0.15 เมตร ยาว 49.00 เมตรไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 497.50 ตารางเมตรแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นทอ-2-204ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 84 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 3	จำนวน	300,000 บาท
โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในหมู่บ้านท่าแกทอง -ก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในหมู่บ้านท่าแกทองหมู่22ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.30 ม.ลึก 0.50 หนา 0.10 ม. ยาว 110.50 ม.พร้อมฝารางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.39 ม. ยาว 0.40 ม.หนา 0.12 ม. จำนวน 276 ฝาดตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ทอ-5-301 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 83 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 2	จำนวน	300,000 บาท
โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในหมู่บ้านโนนน้อย ก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในหมู่บ้านโนนน้อย)-ก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในหมู่บ้านโนนน้อยหมู่4วางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. มอก.ชั้น 3 จำนวน 118 ท่อน บ่อพักรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสำหรับท่อกลมคสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม.เข้า-ออก จำนวน 12 แห่ง และคอนกรีตดาดป้องกันการกัดเซาะที่ปลายท่อระบายน้ำสำหรับท่อกลมคสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม.1แถว จำนวน 1 แห่งตามแบบมาตรฐาน งานก่อสร้างของท้องถิ่น ท.2-01 และแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ทอ-5-103 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 81 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 2	จำนวน	300,000 บาท

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในหมู่บ้านปากคันฉุ ก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในหมู่บ้านปากคันฉุหมู่14วางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. มอก.ชั้น 3 จำนวน 165 ท่อน บ่อพักรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสำหรับท่อกลมคสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. เข้า-ออก จำนวน 17 แห่ง และคอนกรีตดาดป้องกันการกัดเซาะที่ปลายท่อระบายน้ำสำหรับท่อกลมคสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.1 แถวจำนวน 1 แห่งตามแบบมาตรฐาน งานก่อสร้างของท้องถิ่น ท.2-01และแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทล-5-103ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 82 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 2	จำนวน	300,000 บาท
โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในหมู่บ้านป่าไม้แดง -ก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในหมู่บ้านป่าไม้แดงหมู่8-ช่วงที่1ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 81.50 เมตร. ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 เมตร-ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร. หนา 0.15 เมตร ยาว 49.00 เมตรไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า497.50 ตารางเมตรแบบมาตรฐาน งานก่อสร้างของท้องถิ่น ท.2-01และแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทล-5-103 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 84 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 3	จำนวน	300,000 บาท
โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในหมู่บ้านไร่ -ก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในหมู่บ้านไร่หมู่6ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึก 0.50 หนา 0.10 ม . ยาว 71.20 ม.พร้อมฝารางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.39 ม.ยาว 0.40 ม. หนา 0.12 ม. จำนวน178 ฝ และวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 ม. มอก.ชั้น 3 จำนวน 10 ท่อนแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทล-5-301 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 88 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการเป็นศูนย์กลางทางการตลาดและการเชื่อมโยงสู่ประเทศไทยในประชาคมอาเซียน กลยุทธ์ที่ 6.1 การส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเชื่อมโยงระบบการขนส่งท้องถิ่นกับส่วนกลาง ลำดับ 5	จำนวน	200,000 บาท
ปรับปรุงห้องน้ำสำนักงานและภายนอกอาคารสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงห้องน้ำสำนักงานและภายนอกอาคารสำนักงาน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 100 ยุทธศาสตร์ที่ 8 การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีมีประสิทธิภาพ กลยุทธ์ 8.1 การเพิ่มประสิทธิภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามเกณฑ์การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี ลำดับ 19	จำนวน	300,000 บาท

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมสนับสนุนศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีเพื่อการเกษตรตำบลลุ่มลำชี	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีเพื่อการเกษตรตำบลลุ่มลำชี ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 77 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาศักยภาพและขีดความสามารถด้านการเกษตร กลยุทธ์ 3.3 ส่งเสริมถ่ายทอดเทคโนโลยีเพิ่มผลผลิตทางการเกษตร ข้อ 3		

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการอนุรักษ์สัตว์น้ำบึงโลโพ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์สัตว์น้ำบึงโลโพ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้า 95 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแบบมีส่วนร่วมและยั่งยืน กลยุทธ์ 3.3 การอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม ข้อ 9		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	22,771,575 บาท
งบกลาง	รวม	22,771,575 บาท
งบกลาง	รวม	22,771,575 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	280,365 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมตามเกณฑ์ในพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ.2542 และกฎกระทรวงที่ออกตามพระราชบัญญัตินี้ดังกล่าว อัตราร้อยละ 5		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	14,412,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุตำบลลุ่มลำชี ตามประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุประจำปีงบประมาณพ.ศ.2562 จำนวน 1,826 ราย ดังนี้ -ช่วงอายุ 60-69 ปี จำนวน 1,098 ราย ($1,098 \times 600 \times 12 = 7,905,600$) -ช่วงอายุ 70-79 ปี จำนวน 462 ราย ($462 \times 700 \times 12 = 3,880,800$) -ช่วงอายุ 80-89 ปี จำนวน 236 ราย ($236 \times 800 \times 12 = 2,265,600$) -ช่วงอายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 30 ราย ($30 \times 1,000 \times 12 = 360,000$)		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	7,238,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพให้แก่คนพิการหรือทุพพลภาพในตำบลลุ่มลำชี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 จำนวน 754 ราย ($754 \times 800 \times 12 = 7,238,400$ บาท)		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ในตำบลลุ่มลำชีประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 จำนวน 25 ราย ($25 \times 500 \times 12 = 150,000$ บาท) แยกเป็นงบกรมฯจำนวน 4 ราย และงบเทศบาลฯ จำนวน 21 ราย		

สำรองจ่าย เพื่อใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในเขตพื้นที่ตำบลลุ่มลำชีเป็นส่วนรวมเท่านั้น เช่น ในกรณีเกิดอุทกภัย อัคคีภัย ภัยแล้ง หรือกรณีไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า โดยตั้งจ่ายตามความจำเป็นและเหมาะสมตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 (และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม)หมวด 2 ข้อ 19	จำนวน	150,879 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน 1.เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติในระดับพื้นที่หรือท้องถิ่น พ.ศ.2557โดยเงินสมทบของเทศบาลไม่น้อยกว่าร้อยละ 50	จำนวน	217,552 บาท
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)ในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ประจำปีตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว1187 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2542 -งบประมาณรายได้ไม่รวมรายได้พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้ถือหุ้นหรือเงินอุดหนุนจากรัฐบาล จำนวน 35,703,104.18- $100=35,703,004.18 \quad 35,703,004.18 - 19,584,031 = 16,118,973.18$ (16,118,973.18x2% = 322,379.46 บาท)	จำนวน	322,379 บาท